PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

г. Курильск

ЧЕТЫРНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

СОБРАНИЯ КУРИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 89
от 08 октября 2010 года

	Об отмене решения малого Совета Курильского районного Совета народных депутатов от 20.05.1993 № 143 в части

Руководствуясь ст. 48 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 4 статьи 30 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», письмом агентства по культуре Сахалинской области от 06.07.2010 № 18-1201/10 «Об исключении японских сооружений в г. Курильске из списка вновь выявленных объектов культурного наследия», Собрание Курильского городского округа

решило:

1. Отменить решение малого Совета Курильского районного Совета народных депутатов от 20.05.1993 № 143 «О запрещении хозяйственной деятельности в районах местонахождения памятников истории и культуры на территории Курильского района» в части исключения пункта 3 «Здание торговой компании», местонахождение памятника: г. Курильск, современное здание ДОСААФ из подраздела «Советский период» раздела «ПАМЯТНИКИ ИСТОРИИ» Приложения к решению малого Совета Курильского районного Совета народных депутатов от 20.05.1993 № 143.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Красный маяк».

Председатель Собрания

Курильского городского округа                                                                              Н.Ф. Оськина
PAGE